ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 3307 /BC-UBND       Hương Trà, ngày 27 tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO

Công tác giải phóng mặt bằng dự án

lƣới điện phân phối đoạn qua thị xã Hƣơng Trà

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện Công văn số 10832/UBND-ĐC ngày 12/10/2022 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc công tác giải phóng mặt bằng dự án lưới điện phân phối, thị

xã Hương Trà. Liên quan đến nội dung này, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà báo

cáo kết quả như sau:

Dự án điện KFW3.1 tỉnh Thừa Thiên Huế qua địa bàn xã Bình Thành, thị xã

Hương Trà; Ủy ban nhân dân thị xã đã chỉ đạo Trung tâm PTQĐ, các cơ quan, đơn vị

và địa phương liên quan phối hợp với Chủ đầu tư (BQLDA điện nông thôn Miền

Trung) tiến hành kiểm kê, kiểm đếm, xây dựng phương án bồi thường, hỗ trợ và đã

chi trả tạm ứng, các hộ ảnh hưởng nhận tiền và bàn giao mặt bằng; Dự án đã hoàn

thành thi công đóng điện đưa vào sử dụng trên toàn tuyến. Hiện nay, UBND thị xã đã

chỉ đạo Trung tâm PTQĐ thị xã phối hợp với UBND xã Bình Thành khẩn trương tổ

chức xác nhận nguồn gốc sử dụng đất, đối tượng sử dụng đất để trình thẩm định, phê

duyệt bồi thường, hỗ trợ cho các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng trước ngày

15/11/2022.

  Ủy ban nhân dân thị xã kính báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;
- CVP, các PCVP, CVKT, TH;

- Phòng TNMT, Trung tâm PTQĐ;

- BQLDA Điện MT;

- UBND xã Bình Thành (t/h);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hà

		2022-10-28T14:42:43+0700